
"' ,n é,j' " t u' 'fC' h' rjj yC,l [ '} ,ervis. KT
Caror ČC'3t¢ť

r' N.

,^,

:1' Canon
Business
Center'"9·'%

Servisní smlouva
(dále jen ,,Smlouva"), uzavřená mezi smluvními stranami:

ČÍslo smlouvy objednatele: ZA/2585/2019
Číslo smlouvy zhotovitele: 22/2019

Objednatel:

Česká republika - zemský archiv v Opavě

Sněmovní 2/1, 74601 Opava - Město
Zastoupen: PhDr. Karlem Můllerem, ředitelem

Kontaktní osoba:

Číslo účtu:

IČO: 70979057
DIČ: --

Zhotovitel:

Copytechnik servis KT s.r.o.

Blodkova 1585/13, 70900 Ostrava - Hulváky

Korespondenční adresa - pobočka:
Schweitzerova 83, 779 00 Olomouc

Číslo účtu:

lČ: 26830574

l



Cmr[:edľ! j;"..
l " servis, i'C'i'

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění servisu multifunkčního kopírovacího stroje Canon iR2204F,
v. č. YBS00528 a dodávek náhradních dílů a spotřebního materiálu, včetně likvidace použitého spotřebního
materiálu.

II. Servis

Zhotovitel bude zajišt'ovat servis multifunkčního kopírovacího stroje Canon iR2204F, který je majetkem
objednatele. Požadavky na servis bude objednatel nahlašovat e-mailem na copytechnik.ol@copytechnik.cz.
Servis bude uskutečněn do 3 pracovních dnů od doručení e-mailu zhotoviteli, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak.

III. Dodávka spotřebního materiálu

Objednatel zašle zhotoviteli písemnou objednávku (e-mailem), ve které specifikuje přesně typ, požadované
množství spotřebního materiálu a dodací lhůtu. Závazek na dodávku vzniká zhotoviteli písemným
potvrzením objednávky, které musí být provedeno do 3 pracovních dnů od odeslání objednávky
objednatelem.

IV. Místo plněni

Zhotovitel se zavazuje poskytovat servis dle ČI. II. a dodávku spotřebního materiálu die ČI. III. ve Státním
okresním archivu Šumperk na adrese Bří Čapků 35, 787 01 Šumperk.

V. Ekologická likvidace použitého spotřebního materiálu

1. Zhotovitel zajistí pro objednatele ekologickou likvidaci použitého spotřebního materiálu a vadných
náhradních dílů kopírovacÍho stroje Canon iR2204F v. Č. YBS00528, případně vyřazeného tohoto stroje,
prostřednictvím společnosti REMA Systém, a.s., která zajišťuje organizaci sběru, třídění, recyklaci
a nakládání s elektroodpadem v celé České republice, na základě novelizace zákona č. 185/2001 Sb.,
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel Čestně prohlašuje, Že má za tímto účelem sjednanou smlouvu se spo|ečnosti REMA Systém,
a.s.

, VI. Cenové podmínky

1. Spotřební materiál a díly

Toner C-EXV42:
Fotoválec C-EXV42:
Transfer roller:
Developing assembly:
Fixing unit:
Cassette pickup roller:
Cassette separation pad:
Cassette feed roller:
ČistÍcÍ a mazací prostředky:

756,- KČ
5 295,- KČ
1 386,- KČ
4 475,- KČ
8 203,- KČ

406,- KČ
379,- KČ

1 000,- KČ
73,- KČ

~



G:)"[:)j,rt.ec hnik,
l " servis, KT'

2. Služby
Servisní práce: 787,- Kč/1h
Dopravné - lokalita Šumperk: 1 380,- KČ (platí v případě odstraněni závady do 3 dnů od nahlášení)
Dopravné - lokalita Šumperk: 690,- KČ (platí v případě odstranění závady do 14 dnů od nahlášeni)

Likvidace použitého spotřebního materiálu je zdarma v případě odvozu při servisním zásahu.
V případě objednání pouze odvozu použitého spotřebního materiálu bude účtováno dopravné.

Ceny sjednané v tomto Článku jsou uvedeny s DPH a jsou platné po celou dobu platnosti této smlouvy.

VII. Platební pod minky

1. Platby se budou uskutečňovat v KČ na základě faktury - daňového dokladu.
2. Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona o dani z přidané hodnoty a § 435 zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník").
3. Nedílnou součástí faktury musí být potvrzený protokol ze strany objednatele o poskytnutí služby nebo

seznam zboží.
4. Prodávající uvede na faktuře celkovou cenu dodávky v KČ s DPH i bez DPH, včetně jednotkových cen

v KČ s DPH i bez DPH, s uvedením sazby DPH a jejím vyčÍslenÍm. Celková cena se vždy rozdělí na
Částku za materiál a na Částku za služby.

5. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli na adresu uvedenou
v této smlouvě jako sídlo objednatele - Sněmovní 1, 746 22 Opava. Elektronický daňový doklad lze
doruČit na mailovou adresu uctarna@zao.archives.cz.

6. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele na
účet zhotovitele.

7. Zboží, popř. služby jsou určeny výhradně a zcela pro výkon působnosti v oblasti veřejné správy, ve
které se objednatel nepovažuje za osobu povinnou k dani ve smyslu § 5 zákona Č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o dani z přidané hodnoty"),
a proto nelze na objednatele aplikovat přenesenou daňovou povinnost podle ustanoveni § 92a a násl.
zákona o dani z přidané hodnoty.

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedény chybně. Chybnou
fakturou se rovněž rozumí faktura prostá potvrzeného protokolu. Objednatel je povinen vrátit
zhotoviteli chybnou fakturu do 5-ti pracovních dnů od doručení. Zhotovitel je povinen podle povahy
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se
zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné Či opravené faktury začne běžet nová
lhůta splatnosti faktury v délce 30 pracovních dnů.

, VIII. Reklamace, záruka

1. ZáruČní doba počíná v délce 6 měsíců běžet dnem předáni a převzetí zboží nebo poskytnutí servisní
služby. V případě, že objednatel převezme dílo s vadami, uvedená záruční doba se prod|ouži o dobu od
převzetí díla s vadami do odstraněni poslední vady zjištěné při předání a převzetí díla. Záruční doba
neběží ode dne oznámení vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby odstranění této vady.

2. Záruka se nevztahuje na vady způsobené běžným opotřebením nebo na vady způsobené nevhodným
užíváním. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jakost dodávek a prováděných prací. Podmínkou
pro uplatnění práv objednatele na záruku je kvalifikovaná obsluha a údržba. Neodborná nebo chybná
obsluha, popřípadě údržba, jakož i zásahy provedené objednatelem nebo třetí osobou, popřípadě
vnější události, zbavují zhotovitele odpovědnosti ze záruky.

3. V záruční lhůtě je objednatel oprávněn reklamovat vzniklé vady. Objednatel se zavazuje, že případnou
reklamaci vady díla v záruční době uplatni u zhotovitele bezodkladně po jejím zjištěni, nejpozději však
poslední den záruČní doby, přičemž i reklamace odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za

.J



as'"' K

A::ec im "::
servis 'cr

včas uplatněnou. Reklamace musí mít písemnou formu - doporučený dopis, datová zpráva, Či e-mail,
a musí být v ni uvedeno, o jaké vady se jedná a jak se tyto vady projevují. Nejpozději při této
reklamaci musí objednatel zvolit způsob odstranění vady. jednou zvolený způsob odstraněni vad
nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele.

4. Objednatel není oprávněn nechat provést odstraněni vad třetí osobou na náklady zhotovitele. To
neplatí pouze v případě, že zhotovitel neodstranil řádně vytknuté vady (oprávněnou a uznanou
reklamaci zhotovitelem) dle odst. 3. tohoto Článku a ani v přiměřené lhůtě, popř. tyto vady odstranit
výslovně odmítl. Pokud objednatel poruŠí tuto svou povinnost, bere podpisem této smlouvy na vědomí,
že není oprávněn po zhotoviteli žádat náhradu jakýchkoliv nákladů vynaložených na odstranění vad
a současně bere na vědomí, Že tímto krokem ztratí veškerá práva z vadného plněni.

5. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady uplatněné v záruční době maximálně však do 14 kalendářních dní
ode dne ohláŠení reklamace. Za předpokladu, že by se jednalo o sloŽitou Či rozsáhlou vadu, může si
zhotovitel pro odstraněni odstranit vadu/y vymínit lhůtu delší 30 denní lhůtě. O tomto je však
zhotovitel povinen objednatele informovat ihned, jakmile to zjistí, přičemž v případě rozsáhlé vady
musí objednatel prokazatelně doložit, Že oprava vady je z důvodů technologického postupu nebo
postupu stanoveného výrobcem dodávaného materiálu.

IX. Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení dle ČI. II a. ČI. III. s poskytnutím
servisu, či dodání zboží ve výši 0,05 % z objednané ceny dle ČI. VI. za každý i započatý den prodlení.

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s reklamací díla dle ČI. VIII. odst.
5. ve výši 0,05 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v případě prodlenI s placením zálohy Či uhrazením faktury
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý i započatý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu Škody vzniklé v příčinné souvislosti
s poruŠením povinnosti, za které je smluvní pokuta účtována a vymáhána.

X. Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 let od její účinnosti.
2. Smlouva může být kdykoli ukončena písemnou výpovědí. výpovědní lhůta Činí 2 měsíce a začne běžet

od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručení výpovědi.

r P rXI. Všeobecna a zaverecna ustanoveni

1. Smluvní vztahy mezi stranami vzniklé na základě této smlouvy se řídl právním řádem České republiky,
zejména občanským zákoníkem.

2. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy, at' už vzhledem k platnému právnímu řádu nebo

, vzhledem k jeho změnám, ukáže neplatným, neúčinným nebo sporným anebo některé ustanoveníchybí, zůstávají ostatní ustanoveni této smlouvy touto skutečností nedotčena. Namísto dotyčného
ustanovení nastupuje bud' ustanovení přísiušného obecně závazného právního předpisu, které je svou
povahou a účelem nejbližší zamýšlenému účelu této smlouvy, nebo není-li takového ustanovení
právního předpisu, způsob řešeni, jenž je v obchodním styku obvyklý.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že případné spory vyp|ývajÍcÍ z této dohody se budou řešit
dohodou. Nedojde-li k dohodě a vznikne-li spor, pak při řešeni sporů budou smluvní strany postupovat
v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

4. jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze Činit pouze formou písemných vzestupně čIsIovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupení od smlouvy lze provést pouze písemnou
formou.

5. Smluvní strany se dohodly,' že pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, mohou být
postoupeny jednou smluvní stranou pouze po předchozím písemném souhlasu druhé smluvní strany.

4



" F Š

ĺ,nmřVr'c"Y"" Íl ý;,é " servis, KT

Smluvní strany se dohodly, Že zhotovitel není oprávněn započíst svou pohledávku vůČi objednateli bez
předchozího písemného souhlasu objednatele.

6. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanČní kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finanČní kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů.

7. Zhotovitel bere na vědomí, Že objednatel je povinný subjekt k poskytováni informací dle zákona
Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel souhlasí
se zpřístupněním, Či zveřejněním celé této smlouvy včetně nabídky v jejím plném znění, jakož i všech
úkonů a oko|nosti s touto smlouvou souvisejÍcÍch.

8. Smluvní strany sjednávají, že žádný z údajů obsažených v této smlouvě a jejích přílohách nejsou
považovány za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku. V případě, že by zhotovitel trval na
tom, že některý údaj obsažený v této smlouvě a jejích přílohách je obchodním tajemstvím a následně
vyŠlo najevo, Že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 Občanského zákoníku, nese za
nesprávné označení údaje za obchodní tajemství odpovědnost zhotovitel.

9. Smkivni strany se ohledně doruČováni dohodly na fikci doručení, a to tak, Že nás|edujÍcÍ pracovní den
po odeslání e-mailu se má tento za doručený druhé smluvní straně. Doručením se má rovněž za to, že
smluvní strana byla s obsahem doruČované listiny seznámena.

10. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž po jednom
obdrží každá ze smluvních stran.

11. Ve smyslu zákona Č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění a GDPR (General
Data Protection Regulation) obecného naňzení 2016/679 Evropského parlamentu a Rady EU o ochraně
osobních údajů s účinnosti od 25. 5. 2018, si smluvní strany udělujI podpisem této smlouvy souhlas se
shromažd'ovánim, uchováním a zpracováním osobních údajů obsažených v této smlouvě.

12. Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádřeni souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní
straně. jelikož na tuto smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů, což zhotovitel bere na vědomí, nabývá tato smlouva účinnosti dnem
uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, přičemž uveřejněni
v registru smluv zajisti objednatel. Nabývá platnosti datem podpisu oběma smluvnImi stranami
a účinnosti datem zveřejněni v registru smluv.

13. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah
této smlouvy za určitý a srozumitelný a Že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této
smlouvy rozhodljjÍcÍ, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy

V Opavě dne'

,

za objednatele
PhDr. Kaŕel Můller

ředitel Zemského archivu v Opavě

V Olomouci dne: A q Ac . '2.-c .i ĺ\

i

5



Průvodní list ke smlouvě:

Číslo ,jednací: ZA/2585/2019
Typ: Servisní smlouva
Věc: Předn]ěteln smlouvy je zajištění servisu multifunkčního kopírovacího

stro.je Canon iR2204F, v. č. YBS00528 a dodávek náhradních dílů
a spotřebního materiálu, včetně likvidace použitého spotřebního
materiálu.

Poznámka:
- Cena,je stanovena dle ob,jednaných služeb l zboží.
- smlouva ,je uzavřena na dobu určitou (3 roky od uzavření)
- zveřeiňu,ie se v registru smluv

Provedení předběžné řídící kontroly dle vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o zrněně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole), ve znění pozd¢jších předpisů (dále ,jen ,,vyhláška")
Potvrzu.ji. že jsem prověřil
připravovanou operaci postupem
podle ust. § l l odst. 2 písm. a) ano
až d) a ust. Š 13 odst. 2 pism. a)
až d) vyhlasky.

Potvrzuji. že jsem prověřúa"' " "
l (.lpřipravovanou operaci postupeni 3":"

, , ornezu'icích ANOpodle ust. § 13 odst. 4 pism. a) p,,dminek
až d) vyhlášky.

Právní kontrolu provedl ANO

Doporllčuje uzavření ANO


